[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2021

	№
	698

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
на 2021-2030 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области  от 28.10.2020 № 658 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                           А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
социальной политики
администрации района                                                                 Р.Ю. Обухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации района
по социальным вопросам                                                            В.Н. Скрябина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                Т.А. Вострикова

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                        С.А. Шаклеина

Заведующий сектором
правовой работы
администрации района                                                                         Р.В. Крук

Направить: дело, сектор социальной политики, управление финансов, экономика, прокуратура, регистр.

	Приложение

к постановлению  администрации Зуевского района Кировской области
от  07.12.2021 № 698

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на  2021-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы и  источники финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и  источники финансового обеспечения программы
	общий объем финансирования муниципальной программы  за счет всех источников финансирования в 2021–2030 годах составляет 2149,44 тыс.рублей, в том числе :
средства федерального бюджета – 1456,86 тыс. рублей*;
средства областного бюджета –191,99 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 500,59 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	увеличится доля молодежи 14 - 35 лет в общей численности населения до 13,4 %;
увеличится доля молодежи, охваченной организованными формами досуга и занятости, от общей численности населения до 100 %;
увеличится количество  мероприятий, проведенных для молодежи района до 120;
увеличится количество мероприятий гражданско– патриотической направленности до 61;
увеличится количество молодых людей, принявших участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности до 2519 человек;
увеличится количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств), при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета района до 10 семей.

        2. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной  программы»:
        2.1. Абзац двадцатый изложить в новой редакции следующего содержания:
        «Доля молодежи, охваченной организованными формами досуга занятости, от общей численности населения-100%;».
        3. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
        3.1. Абзац второй изложить в новой редакции следующего содержания:
       «Общий объем финансирования муниципальной программы 2149,44 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1456,87 тыс. рублей, областного бюджета – 191,99 тыс. рублей, районного бюджета – 500,59 тыс. рублей:».
	3.2. Абзац третий изложить в новой редакции следующего содержания:
«2021 год -  846,23 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 273,65  тыс. рублей, областной бюджет 191,99 тыс. рублей,  бюджета района – 380,59 тыс. рублей;».
	4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2021-2030 годы раздел «Объемы и  источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы  в 2021-2030 годах составит 1727,84 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  1456,86тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета -
191,99 тыс. рублей*;
за счет средств районного бюджета 79,0 тыс. рублей.
* привлекаются по согласованию

          4.1. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
        	4.1.1. Абзац пятый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2021-2030 годах составит 1727,84 тыс.рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –  1456,86 тыс. рублей*, за счет средств областного бюджета –  191,99 тыс. рублей*, за счет средств  районного бюджета  – 79,0 тыс. рублей:».
4.1.2. Абзац шестой изложить в новой редакции следующего содержания:
«2021 год – 544,63 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 273,65 тыс. рублей, областной бюджет 191,99 тыс. рублей, районный бюджет  –79,0 тыс. рублей;».
[bookmark: _GoBack]5. Перечень мероприятий  с объемами и источниками финансового обеспечения муниципальной программы «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №  1.
         6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

image1.jpeg